
1264 Tirsdag den 29. januar 2008 (L 49) 

Kl. 14:00 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra hr. Hans Kristian 
Skibby. 

Kl. 14:00 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Det er jo sådan med de to lovforslag her, hvilket 
jeg også selv nævnte i min ordførertale, at det 
ikke er en begrænsning for nogen, men det er et 
tilbud til alle. Det er sådan set det, der er formå- 
let med begge de to lovforslag. Der noterede jeg 
mig, at ordføreren sagde i sin ordførertale, at det 
her var en så stor, drastisk ændring af den gæl- 
dende valglov, at man så sig nødsaget til at sen- 
de den til vurdering i sit bagland. 

Jeg vil gerne spørge ordføreren, hvor den dra- 
stiske ændring ligger i noget, når man overhove- 
det ikke ændrer et komma. Man laver faktisk 
blot et tillæg, som giver flere muligheder. Hvor- 
dan i himlens navn kan det dog være drastisk? 

Kl. 14:01 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:01 
Mike Legarth (KF): 
Det er vores opfattelse, at eftersom vi synes, det 
er nødvendigt at debattere det her med vores 
bagland, inden vi lægger os fast på, hvad vores 
holdning præcis er til det her, går vi også ud fra, 
at det er hensigtsmæssigt for andre. I hvert fald 
er vi sikre på, at der kan være en konsekvens, og 
det vil vi gerne afklare om der er. Vi er jo meget 
pragmatiske. Vi siger, at vi ikke ved, præcis hvil- 
ke høringssvar vi vil få, men vi vil være sikre på, 
at den beslutning, vi træffer, er rigtig, og derfor 
vil vi gerne være i tråd med vores bagland. 

Kl. 14:01 
Formanden: 
Der er yderligere en kort bemærkning fra hr. 
Hans Kristian Skibby. 

Kl. 14:01 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Nu vil jeg jo ikke drille hr. Mike Legarth alt for 
meget med det der med pragmatisme, som ord- 
føreren har brugt lidt tid på, men ordføreren har 
jo ikke været så længe i Folketinget, at erfarin- 
gerne med den her slags lovforslag kan være 
særlig store. I det her tilfælde bliver det nærmest 
skudt ikke bare til hjørnespark, men faktisk 
sparket helt ud fra Christiansborgs område, og 
derfor synes jeg måske også, at ordføreren efter- 
følgende skulle tænke lidt over det med prag- 
matisme. 

Nu har ordføreren brugt meget tid på at sige, 
at det her skal i høring i det konservative bag- 
land osv., fordi det er noget, der har betydning 
for baglandet og for strukturer osv., så jeg vil 
gerne stille ordføreren et ret ukompliceret 
spørgsmål: 

Vi ved, at ordføreren selv er kommunalordfø- 
rer og næstformand, mens jeg jo er formand, i 
Kommunaludvalget. Vi har mange lovforslag i 
Folketinget, som også vedrører kommunerne, 
og som kan have betydning for baglandet, altså 
de konservative byrådsmedlemmer, de konser- 
vative regionsrådsmedlemmer eller andre, som 
måske lever af mere eller mindre direkte tilskud 
fra statsfinanserne, så jeg vil gerne spørge, om 
der ikke er en masse andre lovforslag, hvor man 
også i Det Konservative Folkeparti vil kunne ri- 
sikere at få gevaldig travlt med at skulle indhen- 
te evalueringer, feedback, svarskrivelser osv.? 

Kl. 14:03 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:03 
Mike Legarth (KF): 
Næ, det synes jeg overhovedet ikke. Jeg synes, at 
Det Konservative Folkeparti står krystalklart på 
de holdninger og synspunkter, vi har, men vi sy- 
nes, at præcis det her forslag griber ind i vores 
baglands arbejde. Det har meget at gøre med det 
kommunale arbejde, med kredsene osv., og så 
synes vi også, at det er rimeligt at høre dem. 

Kl. 14:03 
Formanden: 
Der er ikke flere, der har bedt om korte bemærk- 
ninger her. Så siger vi tak til hr. Mike Legarth, og 
den næste er fru Lone Dybkjær som ordfører for 
forslagsstillerne. 

Kl. 14:04 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Lone Dybkjær (RV): 
Ja, undskyld. Det er ikke, fordi jeg skulle have 
mange papirer med, men når jeg kun skulle 
have to papirer med og ikke får det ene med, er 
det jo en dramatisk procentdel, jeg ikke har fået 
med mig. 

Jeg vil gerne takke for debatten. Jeg synes må- 
ske, at det er ganske prisværdigt, at regeringen 
som regering vælger ikke, om jeg så må sige, at 
blande sig. Jeg håber ikke, at det er ensbetyden- 
de med, at ministeren ikke vil svare på spørgs- 
mål. Det går jeg umiddelbart ud fra at det ikke 
er ensbetydende med, sådan at vi kan få afklaret 
alle de spørgsmål, som medlemmerne her i Fol- 


